
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E TECNOLOGIAS 
SOCIAIS - CFPPTS 

 

PORTARIA NO 003/ 2022 
 
A Decana do Centro de Formação em Políticas Públicas e Tecnologias 

Sociais da Universidade Federal do Sul da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e considerando deliberação da reunião do Colegiado do Curso 
Bacharelado em Produção Cultural, realizada no dia 20 de julho de 2022, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear as/os seguintes servidoras/es como membras/os do Colegiado 
do Bacharelado em Produção Cultural do PopTecs, do Campus Jorge Amado: 
 
 
Prof. Felipe de Paula Souza - Mat. SIAPE nº 1752980 (Coordenador) 
Profa. Sheila Ferreira Miranda – Mat. SIAPE no 2141848 (Vice- Coordenadora) 
Profa. Silvia Kimo Costa – Mat. SIAPE no 1968210 
Profa. Joseline Pippi - Mat. SIAPE no 1552759 
Prof. Marcio Augusto Vicente de Carvalho - Mat. SIAPE no 1059478 
Sra. Ize Duque Magno – Mat. SIAPE no 2237110 (Representante Técnicas/os 
Administrativas/os) 
Sra. Paloma Fernandes Carvalho Mat. 2021000884 (Representante discente do 
BPC) 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itabuna, 20 de julho de 2022. 

 

 

 

____________________________________ 
Profa. Dra. Silvia Kimo Costa 

SIAPE: 1968210 
Decana do Centro de Formação em Políticas Públicas 

e Tecnologias Sociais 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

Campus Jorge Amado 


